
 

 

 
 

 

ZARZĄDZENIE NR 59/2025 
 

Rektora Akademii Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu 

z dnia 16 września 2025 roku 

w sprawie określenia zasad rozliczania godzin dydaktycznych  

w roku akademickim 2025/2026 

 

Na podstawie art. 127 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.) oraz § 49 ust. 1, ust. 2 pkt 3 i 5 Statutu 

Akademii Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu z dnia 16 kwietnia 

2019 roku z późniejszymi zmianami, a także postanowień § 22 i § 23 Regulaminu Pracy 

wprowadzonego Zarządzeniem nr  58/2025 Rektora Akademii z dnia 15 września 2025 roku 

zarządza się, co następuje: 

 
 

§ 1 

1. Za zgodą prorektora ds. studiów możliwym jest tworzenie grup studenckich 

niespełniających wymogów określonych Zarządzeniem nr 41/2025 Rektora Akademii 

Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu z dnia 10 lipca 2025 roku  

w sprawie określenia liczebności grup na zajęciach dydaktycznych w roku akademickim 

 2025/2026 i realizowanie zajęć rozliczanych metodą proporcjonalności (liczba godzin 

wynikająca z programu studiów x rzeczywista liczba studentów / liczba studentów w grupie 

określona zarządzeniem rektora). Wniosek w formie pisemnej składa kierownik katedry, 

zakładu bądź pracowni. 

2. Do zajęć rozliczanych w ramach pensum dydaktycznego można wliczać do 15 godzin 

obliczeniowych w roku akademickim z tytułu opieki nad kołem naukowym oraz studentami 

uczestniczącymi w Akademickich Mistrzostwach Polski. Decyzję o możliwości wliczenia 

godzin do pensum dydaktycznego podejmuje prorektor ds. studiów. 

3. Do zajęć rozliczanych w ramach pensum dydaktycznego można wliczać godziny tytułem 

innych aktywności dydaktycznych. Decyzję o możliwości wliczenia godzin do pensum 

dydaktycznego oraz wymiaru wliczonych godzin podejmuje rektor. 

4. Osobom prowadzącym seminaria magisterskie można zaliczyć do pensum dydaktycznego 

pełną liczbę godzin wynikającą z planu studiów - o ile liczba uczestników tych zajęć wynosi 

co najmniej 5 osób (łącznie studentów studiów stacjonarnych i różnych kierunków). 

W  przypadku, gdy liczba uczestników jest mniejsza niż 5 osób stosuje się zasadę 

proporcjonalności. 

5. W wyjątkowych przypadkach za zgodą prorektora ds. studiów nauczyciel akademicki może 

prowadzić więcej niż jedną grupę seminaryjną, jeśli przemawiają za tym względy natury 

organizacyjnej i oczekiwania studentów.  

6. Zasady i kryteria naboru studentów do grup seminaryjnych określają dziekani. 

 



 

 

 

 

7. Za przeprowadzenie ustnych egzaminów dyplomowych dla studentów studiów 

pierwszego stopnia przysługują nauczycielowi akademickiemu dodatkowe godziny 

dydaktyczne wliczane do pensum dydaktycznego. Stosuje się przelicznik: za udział  

w 3 egzaminach dyplomowych przysługuje 1 godzina dydaktyczna zaliczana do pensum 

dydaktycznego (15 minut na jednego studenta). W przypadku niezrealizowania pełnej 

godziny dydaktycznej stosuje się zasadę proporcjonalności. 

8. Nauczycielom akademickim sprawującym merytoryczną opiekę nad praktykami 

przysługują dodatkowe godziny dydaktyczne wliczane do pensum dydaktycznego, 

stosując przelicznik:  

1) dla kierunków opartych na standardach kształcenia – 3 dzienniki praktyk na godzinę, 

2) dla pozostałych kierunków studiów – 4 dzienniki praktyk na godzinę, 

przy czym maksymalna liczba godzin dydaktycznych wliczonych do pensum 

dydaktycznego to 35 godzin dydaktycznych w roku akademickim.  

9. Rozliczenie godzin wypracowanych poza siedzibą Uczelni, w ramach ćwiczeń terenowych, 

następuje po zatwierdzeniu przez dziekana sprawozdania z wypracowaną liczbą godzin, 

złożonego odpowiednio przez nauczyciela akademickiego. 

 

§ 2 

1. Za kierowanie obozem stałym (letnim lub zimowym), zwiększa się wynagrodzenie  

o 2 godziny obliczeniowe za każdy dzień obozu. 

2. Zajęcia na obozach mogą prowadzić nauczyciele akademiccy oraz specjaliści w tym celu 

zatrudnieni, dla których podstawą wynagrodzenia jest umowa cywilno-prawna. 

3. Rozliczenie godzin wypracowanych na obozach, następuje po zatwierdzeniu przez 

dziekana sprawozdania z wypracowaną na obozach liczbą godzin, złożonego odpowiednio 

przez kierownika obozu. 

 

§ 3 

1. Pracownikom zatrudnionym w Uczelni na podstawie umowy o pracę zalicza się godziny 

dydaktyczne zrealizowane na studiach podyplomowych organizowanych przez Centrum 

Doskonalenia Kadr i Szkolenia do uzupełnienia pensum dydaktycznego nauczyciela 

akademickiego. 

2. W odniesieniu do godzin dydaktycznych zrealizowanych na studiach podyplomowych, 

niebędących uzupełnieniem pensum dydaktycznego nauczyciela, stosuje się przelicznik 

2,0. Przelicznik ma jedynie wpływ na wysokość wynagrodzenia. 

3. Godzin wypracowanych na kursach nie zalicza się wprost do godzin stanowiących 

uzupełnienie pensum dydaktycznego pracownika. Wyjątkowo jest to dopuszczalne  

po wcześniejszych uzgodnieniach i każdorazowym uzyskaniu zgody rektora. 

4. Rozliczenie godzin wypracowanych na, kursach i studiach podyplomowych następuje  

po rozliczeniu godzin zakładów i po zatwierdzeniu przez prorektora ds. studiów 

 



 

 

 

 

sprawozdania z wypracowaną na, kursach i studiach podyplomowych liczbą godzin, 

złożonego odpowiednio przez kierownika Centrum Doskonalenia Kadr i Szkolenia. 

5. Podstawą wynagrodzenia osób niebędących pracownikami Uczelni realizujących zajęcia  

na kursach i Studiach Podyplomowych jest umowa cywilno-prawna. 

6. Centrum Doskonalenia Kadr i Szkolenia przygotowuje umowy cywilno-prawne dotyczące 

kursów i studiów podyplomowych realizowanych przez tę jednostkę organizacyjną. 

 

§ 4 

 Za prowadzenie zajęć w ramach programu Erasmus nauczycielowi akademickiemu 

nie będą wliczane godziny do pensum rocznego. Dla prowadzenia wyżej wymienionych zajęć 

zawarta zostanie odrębna umowa zlecenia. 

 

§ 5 

1. Zobowiązuje się Dyrektora Szkoły Doktorskiej do określenia (w porozumieniu z dziekanem 

i opiekunem naukowym/promotorem doktoranta) formy, terminów i miejsca  realizacji 

przez słuchaczy studiów doktoranckich obowiązków dydaktycznych w sposób 

umożliwiający zmniejszenie lub likwidację występujących w poszczególnych jednostkach 

organizacyjnych godzin ponadwymiarowych.  

2. Nadzór nad prawidłową realizacją obowiązku określonego w ust. 1 sprawują dziekani.  

 

§ 6 

W sprawach dotyczących zasad rozliczania godzin dydaktycznych, nieujętych w niniejszym 

zarządzeniu, decyzje podejmuje rektor. 

 

 

                               REKTOR 

   

 prof. dr hab. Jacek Zieliński 


